
 
 
 
 

KUPNÍ SMLOUVA  
 

uzavřená ve smyslu § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku  
 

na dodávku  
 

„Nákup osobního automobilu – 7 míst k sezení“  
 
Smluvní strany: 
Kupující:     Dětský domov Uherské Hradiště 
Sídlo:      Jiřího z Poděbrad 313, 686 01 Uherské  
      Hradiště 
Zastoupený:  Mgr. Ivanou Lackovou, ředitelkou 
Telefon:      572 552 345 
Adresa pro doručování:   Jiřího z Poděbrad 313, 686 01 Uherské  
      Hradiště 
Bankovní spojení:    ………………………………….. 
Číslo účtu:      ………………………………….. 
IČ :                                                 603 71 773 
      
dále jen kupující na straně jedné  
  
Prodávající: UH CAR, s.r.o.                               
Sídlo: Za Olšávkou 365, 686 01 Uherské Hradiště, Sady 
IČ: 25512021  
DIČ: CZ25512021                                    
Zastoupený: Bc. Martinem Štěrbou, jednatelem                                      
Bankovní spojení: Česká spořitelna 
Číslo účtu: 5364298349/0800 
Telefon: 572 554 720 
Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 
29243 
dále jen prodávající, na straně druhé 

 
uzavírají  

 
podle ustanovení § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb. tuto kupní smlouvu.  

 
 

I. Předmět smlouvy 
 

(1) Prodávající za podmínek stanovených touto smlouvou prodává kupujícímu 1 ks 
osobního automobilu Citroen Grand C4 Spacetourer blíže specifikovaného 
v příloze č. 1, která je nedílnou součástí  této smlouvy (dále jen „OA“) a převádí 
na něho vlastnické právo k tomuto OA a kupující uvedený OA kupuje a zavazuje 
se zaplatit za podmínek uvedených v této smlouvě kupní cenu uvedenou v 
článku IV. níže. OA musí splňovat požadavky uvedené v příloze č.1 Rozpis ceny 
vč. technických parametrů, která je nedílnou součástí této kupní smlouvy. 



 
 

II. Místo a způsob předání 

 
(1) OA bude dodán do 29. 05. 2020 nejpozději. 

(2) OA bude předán v místě sídla provozovny zadavatele. Prodávající nepřijímá 
žádnou odpovědnost za jiný čas a místo předání, než je určeno nebo jinak 
písemně dohodnuto s prodávajícím. 
 

(3) V případě, že kupující neoprávněně odmítne převzít nebo nepřevezme 
objednaný OA, bude prodávající dle svého vlastního uvážení oprávněn skladovat 
OA na riziko a náklady kupujícího. V takovém případě je kupující povinen zaplatit 
skladné a jakékoliv dodatečně vzniklé přepravní náklady. 

 
 

III. Kontrola 
 

(1) Kupující je povinen zkontrolovat OA při jeho předávání prodávajícím co do jeho 
kvality a zda odpovídá specifikacím uvedeným v příloze č.1 kupní smlouvy a 
zjistit případné závady a poškození OA.  
 

(2) Zjištěné případné závady a poškození mohou být důvodem k nepřevzetí OA 
kupujícím až do doby jejich úplného odstranění prodávajícím. 
 

(3) Po výše uvedené kontrole vyhotoví kupující s prodávajícím písemný protokol o 
předání a převzetí OA, který podepíší oprávnění zástupci obou smluvních stran 
(dále jen « Protokol »). V Protokolu musí být zapsána také zjištěná poškození a 
termíny jejich odstranění prodávajícím. 
 

(4) OA se považuje za předaný a převzatý okamžikem podpisu Protokolu o předání 
a převzetí oběma smluvními stranami. Protokol bude vyhotoven ve dvou 
stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení.  
 

(5) Prodávající je povinen současně s předáním OA předat kupujícímu písemný 
návod na užívání a údržbu OA v českém jazyce. 
 

(6) Prodávající nebude odpovídat za vady anebo škody, které mohly být zjištěny 
kontrolou, která se provádí před podpisem Protokolu a nejsou zapsány v 
Protokolu. 

 
IV. Cena zboží a způsob úhrady 

 
(1) Na základě výsledků výše uvedeného výběrového řízení byla cena na dodávku 

OA stanovena následovně.  
 



 
 
 
 

(2) Celková cena za dodávku OA 
                                                 
          Cena bez DPH:  404.876,03,-Kč 
          DPH: 85 023,97Kč 
          Cena včetně DPH: 489.900Kč 

 
Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 „Rozpis ceny vč. technických 
parametrů“ ve které je celková cena za OA uvedená v rámci cenové nabídky.           

- základní cena OA 
- základní výbava 
- příplatková výbava s cenou jednotlivých položek 
- ceny jednotlivých položek příslušenství  
- celková sleva z ceníkové ceny 
- konečná cena OA s DPH a bez DPH 

 
(3) Forma úhrady: bezhotovostně, na základě daňového dokladu - faktury. 
      Faktura ve výši  489 900 Kč vč. DPH je splatná nejpozději 7 dnů ode dne 
doručení zadavateli 
 
 

V. Přechod vlastnictví a nebezpečí škody na zboží 
 

(1) Vlastnické právo přejde na kupujícího okamžikem uhrazení celé kupní ceny OA. 
 

(2) Nebezpečí škody na zboží přejde na kupujícího v okamžiku, kdy kupující 
podepíše Protokol. 

 
 

VI. Odpovědnost za vady, záruka za jakost 
 
(1) Prodávající zaručuje, že OA bude v době předání odpovídat co do jakosti a 

provedení specifikacím uvedeným v příloze č. 1 kupní smlouvy. 
 

(2) Prodávající poskytuje dále: 

 na OA záruku v délce 24 měsíců ode dne předání OA. 

 
(3) Prodávající přijme reklamace týkající se kvality pouze za předpokladu splnění 

podmínek uvedených v návodu na obsluhu a dále za předpokladu následujících 
podmínek: 

 Provedení garančních prohlídek: 
a) při předání dle pokynů výrobce 
b) další garanční prohlídky v záruční době dle pokynů výrobce  

 

 Prodávajícímu bude závada prokazatelně oznámena během přiměřené doby 
poté, co je zjištěna, nejpozději však do 3 dnů po zjištění takové závady. 



 Závady nejsou způsobeny nepřiměřeným opotřebením, opomenutím či 
zanedbáním, nesprávným používáním nebo nesprávnou úpravou nebo 
použitím nesprávných mazadel či použitím jiných náhradních dílů než 
náhradních dílů určených prodávajícím. 

 

 Kupující používal podvozek v souladu se všemi instrukcemi, písemnými nebo 
jinými, které mu prodávající poskytl v návodu na údržbu a užívání. 

 

 Kupující v případě reklamace řádně vyplnil reklamační dokumenty. 
 

(4) Případné vady vzniklé na OA v záruční době a oznámené prodávajícímu v 
souladu s tímto článkem budou odstraněny podle volby prodávajícího opravou 
OA.  
 

(5) Prodávající rozhodne o reklamaci nejpozději do tří pracovních dnů od jejího 
uplatnění. Do této lhůty se nezapočítává doba přiměřená k odbornému 
posouzení vady. Reklamace včetně odstranění vady musí být vyřízena bez 
zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů ode dne uplatnění reklamace, pokud 
se prodávající s kupujícím nedohodne na delší lhůtě. Po uplynutí této lhůty má 
kupující stejná práva, jako by se jednalo o vadu, kterou nelze odstranit. 

 
 

VII. Rozhodné právo, řešení sporů 
 

(1) Tato smlouva a její výklad se řídí právem České republiky, zejména občanským 
zákoníkem. 
 

(2) Případné spory vzniklé z této smlouvy nebo v souvislosti s ní se smluvní strany 
pokusí vyřešit smírně vzájemnou dohodou.  

 
 

VIII. Závěrečná ustanovení 
 

(1) Pokud některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným, nebude 
mít tato neplatnost žádný vliv na platnost ostatních ustanovení této smlouvy, 
pokud platné právní předpisy nestanoví jinak. Smluvní strany se dohodly, že 
neplatné ustanovení nahradí ustanovením novým, jež svým významem a 
povahou nejvíce odpovídá původnímu ustanovení. 

 
(2) Uzavřením této smlouvy se smluvní strany zavazují dle § 2e zákona č. 

320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly. 
 

(3) Kterákoliv ze stran je oprávněna vyžadovat, aby druhá strana do deseti dnů od 
obdržení písemné žádosti uzavřela příslušný dodatek smlouvy v souladu s tímto 
článkem. 
 

(4) Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnou formou po 
dohodě obou stran. 
 



(5) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti jejím podpisem. 
 

(6) Tato smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních v jazyce českém a obě verze mají 
stejnou platnost.  
 

(7) Tato smlouva je sjednána na základě svobodné, vážné a určitým způsobem 
vyjádřené vůle stran a nikoli za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz výše 
uvedeného připojují obě strany své podpisy: 

 
 
 
Přílohy: 
1. Rozpis ceny vč. technických parametrů 
 
 
 
 
 
 
V Uherském Hradišti, dne 27.04.2020             V Uherském Hradišti, dne 27.04.2020 
 
 
 
 
 
 
 
  ...................................................    ................................................... 
                  Kupující                                Prodávající 
           

 

 
 
 
 

 


